



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade **Pregão Presencial nº 155/2016 – Processo nº 204/2016**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A EQUIPE DE MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE E OUTROS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)**, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 01 de setembro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, **HOMOLOGO** todo o procedimento realizado que **ADJUDICOU** o objeto licitado aos proponentes:

**1) ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA – ME**  
**CNPJ: 60.122.306/0001-42**

| Item | Qtdd. | Unid. | Descrição  | Marca          | VI. Unitário | VI. Total    |
|------|-------|-------|--|----------------|--------------|--------------|
| 1    | 20    | UN    | Lavatório – cerâmico sem coluna                  | Logasa         | R\$ 47,00    | R\$ 940,00   |
| 2    | 25    | KG    | Prego 26 x 78                                    | Gerdau         | R\$ 8,40     | R\$ 210,00   |
| 3    | 100   | UN    | Barra - roscada 5/16                             | Inca           | R\$ 2,60     | R\$ 260,00   |
| 9    | 100   | KG    | Arame Recozido – trançado                        | Jomarca        | R\$ 7,34     | R\$ 734,00   |
| 14   | 15    | BR    | Barra de ferro CA 50 3/8" 12 m                   | Gerdau         | R\$ 31,99    | R\$ 479,85   |
| 15   | 10    | BR    | Barra de ferro CA 50 5/16" 12 m                  | Gerdau         | R\$ 21,90    | R\$ 219,00   |
| 18   | 2.000 | UN    | Bucha - comum nº 10                              | Ivasa          | R\$ 0,055    | R\$ 110,00   |
| 20   | 2.000 | UN    | Bucha - para tijolo baiano nº 06                 | Perfix         | R\$ 0,069    | R\$ 138,00   |
| 21   | 2.000 | UN    | Bucha - para tijolo baiano nº 08                 | Perfix         | R\$ 0,11     | R\$ 220,00   |
| 22   | 2.000 | UN    | Bucha - para tijolo baiano nº 10                 | Perfix         | R\$ 0,18     | R\$ 360,00   |
| 24   | 500   | UN    | Bucha - de aço nº 10                             | Ancora         | R\$ 1,68     | R\$ 840,00   |
| 25   | 500   | UN    | Bucha - de aço nº 12                             | Ancora         | R\$ 2,15     | R\$ 1.075,00 |
| 27   | 100   | UN    | Veda calha - tubo com 280 g com aplicador        | Vedag          | R\$ 11,80    | R\$ 1.180,00 |
| 28   | 50    | UN    | Fechadura interna                                | LN             | R\$ 20,50    | R\$ 1.025,00 |
| 29   | 50    | UN    | Grelha - de 1 m x 20 cm                          | Vila           | R\$ 47,00    | R\$ 2.350,00 |
| 31   | 25    | KG    | Prego 24 x 60                                    | Gerdau         | R\$ 8,85     | R\$ 221,25   |
| 32   | 50    | KG    | Prego 10x10 com cabeça                           | Gerdau         | R\$ 12,00    | R\$ 600,00   |
| 33   | 100   | UN    | Fita veda rosca – 18 mm x 50mts                  | Scopo          | R\$ 4,99     | R\$ 499,00   |
| 34   | 100   | UN    | Cola instantânea - 20 g                          | Tek bond       | R\$ 7,00     | R\$ 700,00   |
| 35   | 10    | UN    | Mangueira de jardim - 30 metros                  | Ibira          | R\$ 39,00    | R\$ 390,00   |
| 37   | 100   | UN    | Dobradiça da porta                               | Silvana        | R\$ 1,20     | R\$ 120,00   |
| 38   | 300   | UN    | Assento sanitário - na cor branca                | Alumasa        | R\$ 16,50    | R\$ 4.950,00 |
| 42   | 3     | UN    | Régua de alumínio - com 3 m                      | Novo Horizonte | R\$ 31,50    | R\$ 94,50    |
| 43   | 3     | UN    | Régua de alumínio - com 2 m                      | Novo Horizonte | R\$ 17,30    | R\$ 51,90    |
| 44   | 50    | KG    | Prego 15x15                                      | Gerdau         | R\$ 7,00     | R\$ 350,00   |
| 45   | 50    | KG    | Prego 17x21                                      | Gerdau         | R\$ 6,55     | R\$ 327,50   |
| 46   | 50    | KG    | Prego 18x27                                      | Gerdau         | R\$ 6,60     | R\$ 330,00   |
| 48   | 2.000 | UN    | Parafusos - fenda nº 06 cabeça panela 4,6 x 32   | New fix        | R\$ 0,05     | R\$ 100,00   |
| 49   | 2.000 | UN    | Parafusos - fenda nº 08 cabeça panela 5,5 x 50   | New fix        | R\$ 0,07     | R\$ 140,00   |
| 50   | 500   | UN    | Parafusos - Philips nº 06 cabeça panela 4,6 x 32 | New fix        | R\$ 0,05     | R\$ 25,00    |
| 51   | 500   | UN    | Parafusos - Philips nº 08 cabeça panela 5,5x 50  | New fix        | R\$ 0,11     | R\$ 55,00    |
| 52   | 500   | UN    | Parafusos - Philips nº 10 cabeça panela 6,3 x 50 | New fix        | R\$ 0,13     | R\$ 65,00    |
| 53   | 500   | UN    | Parafusos - sextavado nº08 3/16 x 45             | New fix        | R\$ 0,09     | R\$ 45,00    |
| 54   | 500   | UN    | Parafusos - sextavado nº 10 1/4 x 55             | New fix        | R\$ 0,14     | R\$ 70,00    |
| 56   | 2.000 | UN    | Parafusos - fenda nº 10 cabeça panela 6,3 x 50   | New fix        | R\$ 0,20     | R\$ 400,00   |
| 59   | 150   | UN    | Cadeado 40                                       | Land           | R\$ 13,00    | R\$ 1.950,00 |
| 60   | 50    | UN    | Fechadura externa - tambor com 2 chaves          | LN             | R\$ 29,00    | R\$ 1.450,00 |
| 61   | 1.000 | UN    | Rebite de alumínio 3 mm x 12 mm                  | Fix All        | R\$ 0,029    | R\$ 29,00    |
| 63   | 1.000 | UN    | Rebite de alumínio 4 mm x 12 mm                  | Fix All        | R\$ 0,039    | R\$ 39,00    |



|                            |       |    |                                     |          |           |            |
|----------------------------|-------|----|-------------------------------------|----------|-----------|------------|
| 65                         | 1.000 | UN | Rebite de alumínio 5 mm x 12 mm     | Fix All  | R\$ 0,059 | R\$ 59,00  |
| 67                         | 1.000 | UN | Rebite de alumínio 6 mm x 12 mm     | Fix All  | R\$ 0,059 | R\$ 59,00  |
| 70                         | 50    | MT | Corda - trançada de poliéster nº 10 | Firmesa  | R\$ 1,40  | R\$ 70,00  |
| 71                         | 50    | MT | Corda - trançada de poliéster nº 16 | Firmesa  | R\$ 2,48  | R\$ 124,00 |
| 72                         | 25    | RL | Fita zebrada de segurança           | Adelbras | R\$ 7,95  | R\$ 198,75 |
| <b>TOTAL R\$ 23.653,75</b> |       |    |                                     |          |           |            |

**2) IPIRANGA ELÉTRICA HIDRÁULICA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – EPP**  
**CNPJ: 00.847518/0001-65**

| Item                       | Qtdd. | Unid. | Descrição                                   | Marca    | Vi. Unitário | Vi. Total    |
|----------------------------|-------|-------|---|----------|--------------|--------------|
| 4                          | 100   | UN    | Barra - roscada zincada 3/16                | Cizer    | R\$ 1,38     | R\$ 138,00   |
| 7                          | 30    | UN    | Batente porta - para porta de 90 cm         | Alvorada | R\$ 61,00    | R\$ 1.830,00 |
| 8                          | 1.000 | PCT   | Espaçador plástico 1 mm para pisos - c/ 100 | Worker   | R\$ 2,00     | R\$ 2.000,00 |
| 16                         | 2.000 | UN    | Bucha - comum nº 06                         | Vonder   | R\$ 0,018    | R\$ 36,00    |
| 17                         | 2.000 | UN    | Bucha - comum nº 08                         | Vonder   | R\$ 0,029    | R\$ 58,00    |
| 19                         | 2.000 | UN    | Bucha - comum nº 12                         | Vonder   | R\$ 0,076    | R\$ 152,00   |
| 23                         | 2.000 | UN    | Bucha - para tijolo baiano nº 12            | Vonder   | R\$ 0,249    | R\$ 498,00   |
| 26                         | 150   | UN    | Cadeado 30 a                                | Land     | R\$ 9,80     | R\$ 1.470,00 |
| 41                         | 50    | UN    | Porta madeira lisa 90 cm                    | Alvorada | R\$ 61,00    | R\$ 3.050,00 |
| 47                         | 100   | UN    | Silicone 270 g                              | Brascola | R\$ 10,20    | R\$ 1.020,00 |
| 55                         | 500   | UN    | Parafusos – sextavado nº 12 5/16 x50        | Belenus  | R\$ 0,319    | R\$ 159,50   |
| 57                         | 150   | UN    | Cadeado 50                                  | Land     | R\$ 19,90    | R\$ 2.985,00 |
| 58                         | 50    | UN    | Cadeado 25                                  | Land     | R\$ 7,90     | R\$ 395,00   |
| 62                         | 1.000 | UN    | Rebite de alumínio 3 mm x 18mm              | Rebitop  | R\$ 0,029    | R\$ 29,00    |
| 64                         | 1.000 | UN    | Rebite de alumínio 4 mm x 18 mm             | Rebitop  | R\$ 0,049    | R\$ 49,00    |
| 66                         | 1.000 | UN    | Rebite de alumínio 5 mm x 18mm              | Rebitop  | R\$ 0,069    | R\$ 69,00    |
| 68                         | 1.000 | UN    | Rebite de alumínio 6 mm x 18mm              | Rebitop  | R\$ 0,109    | R\$ 109,00   |
| 69                         | 50    | RL    | Fita isolante - 20 m                        | Brasfort | R\$ 4,49     | R\$ 224,50   |
| <b>TOTAL R\$ 14.272,00</b> |       |       |   |          |              |              |

**3) MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE – ME**  
**CNPJ: 03.229.777/0001-10**

| Item                       | Qtdd. | Unid. | Descrição                           | Marca     | Vi. Unitário | Vi. Total    |
|----------------------------|-------|-------|-------------------------------------|-----------|--------------|--------------|
| 5                          | 50    | UN    | Batente porta - para porta de 70cm  | Uniportas | R\$ 60,00    | R\$ 3.000,00 |
| 6                          | 100   | UN    | Batente porta - para porta de 80 cm | Uniportas | R\$ 60,00    | R\$ 6.000,00 |
| 30                         | 100   | UN    | Massa epóxi – 250 g                 | Pulvitec  | R\$ 12,15    | R\$ 1.215,00 |
| 36                         | 100   | UN    | Guarnição para porta                | Uniportas | R\$ 31,50    | R\$ 3.150,00 |
| 39                         | 100   | UN    | Porta madeira lisa 70 cm            | Uniportas | R\$ 54,00    | R\$ 5.400,00 |
| 40                         | 100   | UN    | Porta madeira lisa 80 cm            | Uniportas | R\$ 54,00    | R\$ 5.400,00 |
| <b>TOTAL R\$ 24.165,00</b> |       |       |                                     |           |              |              |

Os itens 10, 11, 12 e 13 foram declarados DESERTOS, em virtude da não apresentação de propostas para os mesmos.



**O valor total desta Homologação do Pregão Presencial nº 155/2016 é de R\$ 62.090,75 (Sessenta e Dois Mil Noventa Reais e Setenta e Cinco Centavos).**

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e empenhamento, para os efeitos legais.

Itapetininga, 02 de setembro de 2016.

**CLAUDIO CÉSAR BASSI**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
**ORDENADOR DE FINANÇAS**